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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lipca 1981 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawleutworzenła Tatrzańskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r; 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporząd~niu Rady Ministrów I z dnia 30 pd­
dziernika 1954 r. w sprawie utworzenia Tatrzańskieg~ 
Parku Narodowego (Dz. U. z 1955 r. Nr 4, poz. 23) wpro.-­
wadza się następujące z.tniany: 

1) w 1.11: 

a) w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzińieni~t 

,,10) z ' zastrzeżeniem. ,ust. 5 - pasani. zwierz(\f 
gospodarskich ' na terenachstanowiącycb 
własność . Państwa", 

b) (lodajesię nowy ust. 5 w brzmienitit 
I 

,,5. Dyrektor Parku może - z zachowaniem wy .. 
magań ochrony przyrody , -- zezwoliĆ na ogra­
niczony kulturowy wypas owiec I krów na pO-

lanach nie podlegających ochronie ścisłeji wa .. 
runki ' wypasu·, powinny być uzgodnione z , właś­

ciwym wojewodą 1 zainteresowanymi organi­
ni2;acjami spo.łecznymi i zawodowymi oraz za­
opiniowane przez Radę ~arku.", 

c) dotychczasowy ust. 5 oznacza się jako ust. 6; 

2) użyt,e w § 3 ust. 2, § 7 ust. 3, § , 8, § 10' ust. 3" I 11 
ust. 4; § 16 ust. 1, 3 I 5, § 11 ust. 1,1 ~O wyrazy:",pre­
zydium wojewódzkiej Iady , narodowej" zastępuje się 
odpowiednio wyrazem('"wojewoda", a użyte w ł 10 
ust. l pkt 21§11 ust. 1 pkt _17 wyrazy: "prezydium 
powiatowej rady narodowej" zastępuje się odpowied-

. nio wyrazami: "naczelnik gminy". 

I .1. Rozporzl\dzenie wchodzi. w ··' żyde z dniem oglo-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: gen. armii W. JaruzelskI 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRAFINANSOW 

I Z dnia 29 czerwca, 1981 r. 

w sprawie wykOnania nlektórycb przepisów ustawy o zobowłązanlacbpOdatkowycJi. 
I ' 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 9 pkt 5, art. 20 ust. 1, 
art. 22 ust. 2, art. 26 ust. 3, art. 34 ust. 3 oraz art. 38 pkt 5: 
ustawyz dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podat~ 

. ko.wych (Dz. U. Nr 27, poz. 111}zarządza się, co nast.~ 
puje: 

Rozdział 1 

Właśch'vość organów podatkowych w zakresie zaniechania . 
. ustalania zo6owlązań podatkowych I poboru podatk6w: 
. ~Faz w zakresie odraczania terminu płatnoicł I rozkładania 

płatnoścł podatku na laty. 

I 1. Organy podatkowe mogą zaniecha~ w .całoścl 
lub w części- ustalania zo.bowiązańc podatkowych I poboru 
podatków W wypadkach gospodarczo lub społecznie UZIl~ 
sadnionych, a ' także gdy wymagają tego inne szczególne 
okoliczności. 

,,§2. 1. Terenowe arganyadminlstracjl ' J!~iistwoWeJ 
stopnia podstawowego l1ą uprawnione do zaniechania w 
całości lub w części ustalania zobowiązań podatkowych ' 
i poboru . podatków od jednostekgospodarkluspolecznio.­
nej ' na rzecz . budże~ówterenowych .- , do. ' wysokości-
50.000 żł · za rok podatkowy. 

2. UprawniEmia do zaniechania w całośCi lub w części 
ust~lania zo.bowiązań · podatkowych i pobQru podatków od 
,osó.b fizycznych za każdy rok podatkowy przY$ługują: 
_ ~ . . - . ' "i - . 

l )naczelnikolll gmin - do wysokości' 5.000 złotych. 

2) naczelnikom miast oraz n.aczelnikom niiast i gmin~ 
do wysókości 20.000 złotych, 

3) prezydentom miast ł naczelnikom dzielnic - do wy­
sokości 30.000 złotych. 

\ 
§ 3. Terenowe organy administracji państwowej stop-

nła wojewódzkiego Sil uprawnione do zaniechania ustala­
nia ' zobowiązań podatkowych za każdy rok podatkowy 
.or1lz poboru podatków od: 

1) , jedno.stęk gospo.darkluspołecznio.nej na rzecz budżetu 
terenowego -hez ograniczenia l<woty, . 

2) nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej 
osób prawnych i innych Jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości pr,awnej - do wyso.-
kości 100.000 zł, '~ 

3) osób fizycznych ·....:: do wysokości 50.000 zł" 

.. § 4. Okręgowe zarządy dochodów państwa i kontroli 
finansowej są uprawnione do zaniechania ustalania w ca~ 
łośc;;i lub w częśdV'lobowiązań podatkowych oraz poboru 
podatków na rzecz budżetu, centrałnego. ', do wysokości 
5.000.000 zł w każdym rodzaju należności za rok podat­
kowy. 

r 

§ 5. 1. Granice uprawnień określone w § 2 i3 doty­
czą poszczególnych zobowiązań podatkowychi jeże li jed­
nak chodzi o należności wchodzące w skład zobowiązania 
pieniężnego. w rozulll(eniU art. t ust. l ustawy z dnia 
11 listopada. 1965 r. ó' rozszerzeniu uprawniell gromadzkicn 
rad . narodo.wych w zakresie podatkowym oraz o uspraw- ' 
nienI'u w gromadach wymiaru j. pOboru podatkAw i innych 
należności pieniężnych (Dz. U. NT 46, poz. 288 z później­
szymi\ zmianami), uprawnienia te dotyczą łącznej kw~ty. 

'-

• 
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tycn należności z zastrZeżeniem ust..2, a jeżeli -chodzi 
o należności z tytułu podatków obrotowego i dochodowe­

" go -:- łącznej kwoty tych podatków. 

2. ' Zaniechanie · ustalenia zobowiązania ' podatkowego 
nłe moiedotyczyĆ; składek na obowiązkowe ubezpieczenia 

iJlarzecz Państwowego Za:kład'u Ubezpieczeil oraZ składek 
na fundusz emerytalny rolników. 

§ 6. 1. Decyzja w sprawie zaniechania ustalenia zo­
bowiązania ~podatkowego mo~e ' być wydana na wniosek 

- p~atnika lub z urzędu i może dotyczyć jednego lub kil-
ku 'Jat podatkowych. , ' 

2. Jednostka gospodarki uspołecznionej, uzasadnia­
)Ilca wniosek o zaniechanie ustalenia zobowiązań podat­
kowych lub , poboru ,podatków sytuacją finansową, jest · 
obowiąz.ana dołączyć do wniosku opinię banku finansują­
cego jej działalność o aktualnej sytuacji finansowej i płat, 

,mczej. ' 

3,. Bank obowiązany jest wydać opirię,o ;któiej mo­
wa w ust. 2, na ządanieUlinteres-ovvanej jednostki lub or-
g~nu podatkpweg-o.. ' . 

§ 7. Terenowe organy admipistracji państwowej stop­
nia podstawowego są uprawnione do odraczaniel ' terminu 
płatności i rozkładania na raty zobowiązań podatkowych: 

l) jednostek gospodarki uspołecznionej na rzecz budże­
tów ter~n&wych -betograniczenia kwoty, z ' tym 
źenowe terminy pł atności mogą być wyznaczanetyl­
kow ciągu roku, w którym należność stała się wy-
magalna, ' ' , 

2) osób fizycznych --oraz nie będących jednostkami go-
I - spodarki uspoł~cznionej .osób prawnych i innych jed­

nostek organizacyjnych -'- bez ograniczema kwoty 
I okresu spłaty. · 

§ 8. Terenowe orgariy administracji państwowej stop­
nia wojewódzkiego są uprawnione do odraczania terminu 
płatności i rozkładania na raty zobowiązań podatkowych 
jednostek gospodarki uspołecznionej na rzecz budżetów 

terenowych - bez bgTaniczenia kwoty i okresu spła ty. 

§ 9. Okręgowe zarządy doćhodów pa.ństwa i kontroli 
finansowej są uprawnione do od raczania ' te rminu p l a tnoś ci 

. ! l rozkładania na raty zobowiązań p6daŁkowych jednostek 
gospodarki uspole<;:znicne j n.a rzet'z budżetu , centralnego-.:.. 
bez ograniCzenia kwoty i oIuesu spłaty, 

§ 10 . . Jeżeli jednostka, gospoda rki uspołecznionej uza­
s(idnia wniosek o odroczenie te rminu płatności lub rozJo­
żenie na raty zobowiązania podatkowego sytuacją finan­
sową, !łtosuj~ się odpowiednio przepis § 6 . ust. 2 i 3. 

Rozdział 2 

Zasady zaokrąglania podsta~y obUczania kwoty 
podatków, 

§ II. Przy ustalaniu . zobowiązań podatkowych jedI?o-
stek .gospodarki uspołecznionej zaokrągla si ę : 

l) do pełnego l.000 zł _~ podstawę opodatkowania, 

2) do pełnyc_h 100 zł .,... kwoty pGd~tków, 

3) do pełnych' 10 zł "77 kwoty odsetek za zwlokę. 

§ 12. Przy ustalaniu zobowiązań ''' podatkowych oS,ób ­
fizycznych ·orat nie będących jednostkami gospodarki 
uspolecznionej osób -prawnych i · innych Jednostek organi­
zacyjnych nie posiadających oso-bowości prawnej zaokrą-
gla się: ' 

/ 

1) do pełnych 100 zł- podstawę opodatkówąnia podat­
kami:, . 

a) . obrotowym I dochodowym. 
b) ()d spadków i darowizn, 
c) odwynagrodzen,z wyjątkiem wypadkówokreślo-

nych w pkt 2 lit. c), .. 

d) wyrówna wczym. 

2) . do pełnych 10.zł - podstawę: 

a) oblicZenia opłaty skarbowej" , 
. b) opodatkowania podatkiem od nieruchomości. 

.-' . 
c) opQdatkowania podatkiem od wynagrodzen pobie­

ranym według skaJi dla dziennego okresu,' wy-,: 
płaty, 

dl obliczenia należńości wchodzących w skład zobo~ 
wiązania ,pieniężnego w rozumieniu ustawy 'WY­
mienionej .w § 5 ust. l oraz kwotę przychodowości / 

' w każdej z klas glebowytł:l. . . 

e) obliczenia odsetek Za zwłokę, 

3) do pełnego złotego kwoty: 
aJ podatków i innych należności pieniężnych, do któ­

, ryeh stosuje się przepisy o zobowiązaniach podat­
kmvych, 

b) , odsetek za z~łokę. 
§ 13. 1. Zaokrąglanie do pełnych kwot ' :następuj i:! 'V: 

ten sposób, że koncówki sięgające do połowy kwot okreś~ 
. lonych w ,§ II i 12 pomija s i ę, a końcówki. przekraczające 
połowę tych kwot podnosi się do pełnych kwot. 

/ , 

2. Kwoty podatku od wynagrodzeń zaokrągla się w 
ten sposób, że ' końcówki wyraż,~me w groszach pomija ' się. 

Rozdział 3 

Stawki odsete,,-~ zwlokę l zasady Ich obliczania. 

§ 14 .. l, ·, Odse.tki za zwłok!}. pobiera się za okres od 
następnego dnia po, upływie , ustafonego w ustawie'h.lb , 
przepisach ' szczególnych ' terminu płatnoś,ci zobowiązania 

podatkowego do dnia dokonania zapłaty włącznie. 

2. ·,Jeżeli te~min ' pł<itności przypada n a. dzieil wolnY ':Ac 
od pracy n,a podstciwle obowiązujących przepisów, odsetki 
za zwlokę pobiera się od drugiego cinia po dniu . wolnym -
.od pracy. . . 

3. Zadzie!l dokonania zapłaty zobowiązaniapodatko'-
wego uważa się: . . 

1) przyzaplacie" gotówką.,... dzień zapłaty do kasy orga­
nu podatkowego, do 'banku lub do placówki poczto­
wej atbo osobie uprawnionej do pobierania podatków 
W · drodze inkasa, 

2) przy zapłacie w drodze przelewu lub polecenia pobra­
nia, w~tawionego przez orgiń podatkowy - dzien 
poprzedzający dzień obciążenia rachunku podatnika. 

§ ts. Odsetki ,za zwłokę płatne są bez wezwania or­
ganu podatkowego łącznie z z~platązaległości. Przy " częś­
ciowych wRlatach na poczet zaległośd pOdatkowych od~ 

. setki za z,,!,lokę uiszcza się od kwot zapłaconych. 

§ 16. ' 1. Od zaległości podatkowych odroczonych luli 
rozłożonych na raty odsetKi za zwłokę pobiera , się . tylko 
do dnia Wniesienia podania o odroczenie lub rozłożenie 

'płatności podatku naraty. -

, 2. W fazie niedotrzyą1ania terminu, do kt6tego płat­
DOŚĆ zO,bowiązani!l -pod~tkowego zostałaodrocz.ona, . lub 
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terminu ' płąt~ośói :raty od nl~ zapłacone l kwoty zale.głości 
pobiera się ,odset,kj zdzwłokę; ;ficząc oddoia .powstani.a 
zale·glości. 

3. W razie wstrzymąIJ.ici .poboru .zobo.w'iązania podat­
kpwęgo w . związku z wl1i~sionymśrodkiemodwoławczym 
od kwoty . objęte} . wstrzymaniempobofu ńiepobieia się 
odśetek za zwlokę do czasu wydania decyzji przez .organ 
odwoławczy oraż ~a ·okres czternastu 'dniod ·datydoręcze­
nia tej'decyzji. 

§ 17. L ·Ni.e pobiera się odsetek za zwłokę od jedno­
stek budżeto:wych .. ~ wyjątl<.iem gospodarstw pomocniczych 
tych jednostek. 

2, Nie pobiera się ponadto odsetek za ZWłokę. jezeUI 

l} odsetki należne od jednostek gospodarki uspołeczni o- . 
ner nie przekraczają 200 zł, 

2) . odsetki za zwłokę na1eżne od pozostałych- podatników 
nie przekraczają 10 zł, . 

3) zal~głość stanowipodat~k ad lokali bez wzgl~du n4 
kwotę. 

§ · 18. L Odsetki za zwlokę od zaległośdpodatko­
wychosób fizycznych ,oraz nie będ,ących jednostkami 'go­
spodarki uspołecznionej ' osób prawnych 'i .innych jedno­
stek organizacyjnych we wszystkich podatkach oraz od 
zaległości w innych należnościach, d,p których stosuje się' 

. przepisy o zobowiązaniach podatkowych, wynoszą od 
kwoty zalegl.oś.ci: ' 

1) 
2) 
3) 
4) 
5) 

SOfo pr~y zwłoce nie dłuższej .niż 1 miesIąc, 
10Q/o przy zwłoce iponad l miesiąc do 2 miesIęcy, 
15°(0 przy z·włoce ponad 2 miesiące do 3 miesięcy, 
20o/il przy zwłoce ponad 3 miesiące do 6 miesięcy, 
25% przy zwłoce ponad 6 miesięcy. 

' . 2 . . W razie niewplacenia przez podatników określo­
nych w ust. 1 zaliczki na podatki we wIaściwym terminie 
albo .obliczenia i wpłacenia tytulem tych należności kwo­
ty niższej. niż została następnie ustalona prze.z or.gan po­
datkowy. odsetki za zwłokę pobiera się ód dnianasfi}pne­
go po upływie terminu_płatności. . ' . 

3. Je~eli Obowiązek uiszczenia ,należności z tytułu zo­
bowiązan~a podatkowego jest uzależni9ny od obowiązku 
złożen~a deklinacji podat!cowej ' lzezna.nia), odsetki za 
zwłOKę pobiera się od dnia następnego po upływie usta-

, wowego . terminu płatności. Jeżeli termin złożenia .deklara­
cji p,odatkowej(zęznania) zosta'! .odroczony decyzją oIga- . 

, nu podatkowego. odset.ki za zwłokę ' pobiera się od dnia 
następnego' po upływie nowego terminu. 

§ 19. , Nie pobier~ się odsetek za zwłokę od ~aJiczo­
nych na p'ącżet podatków środków pieniężnych oraz kwot 
uzyskanyep ze sprzedaży prZ€idmiotów majątkowych, je­
żeIl w postępowaniu zabezpieczającym, prowadzonym 
przed ustaleniem zobowiązania podatkowego lub przed 
upływem terminu płatności, te środki pieniężne' lub przed­
JIlioty majątkowe zostały odebrane od podatnikówokreś-

( lonych . w § 18 ust. 1, a następnie po upływie ' ter.minu 
płatności zostały zaliczone lub .sprzedane na pokrycie 
ustalonego podatku. 

kowego w kw;ocieniższej niżnaleiną,pobienl .się, ·,edSęt:k;i 

w . wysokośoi ,1 .5°/Il ;mi esięczni;ę · ;Odustalone;jzaleg łOśoi :!p@­
datkowej.przy czym ' miesiącrozpooiętyJicz,'Y ,,&lę~a ,cały. 

3._ W · razie d.al(onani~p;zez jednostki , gosp'odatk1' 
uspoł~cznionę.j -,wpłaty ' vvkwocie '.niiszej niżzostę'ła na~ 
stępnię . ustalona. przez o;rgan podatkowy (ust. 2).odse'fki 
za zwłokę. o których mQwa . w ust. 2; 'liczy się od , miesią­
ca, wktó~ym upłynął ter,miII płatności. , 

4~ Jeżen obowią.zek uiszczenia ' -DBJe:Ż':nościz tytuluzo­
bowiązaniapodalkowego połączony jest z ·obowł'ąikiem 
jednoczesnego, złożenią. . ddkumentu . rozliczeniowegó :(de­
klaracjipodatkowej. sprawozdania. 'zeznania). a termin zło­
żenIa tego dokumentu zostaldecyzjąof!}anU pódatkowego 
odroczony, .odsetki za zwlokę liczy się od dnia następne-. 
go po upływie nowego terminu. 

§ ,21.1.. Jeżeli bank po olrzy,maniu od .jednostki go­
spodarki uspołecznionej polecenia' p:i'.z~l~wu -.-mimo Ist­
nienia pełnego pokrycia na rachunku .tej jedn0stki - ,do- . 
kona przelewu należności z tytułu zobOWiązania pÓdatko~ 

. wego na rachunek budżetu póżniej niż W dniu następnym 
po otrzymaniu. zlecenia. 0bowiązany jest . do uiszcieniaod­
setek za zwłokę w wysokości ' określonej W § 20 ust. l od 
dnia następnego po otrzymaniu polecenia do . dnia ~prze... 
lewu. ' , . 

2. Jeżeli bank. będąc w posiadaniu polecenia prźele­
wu, dokona przelewu należności. o której J,llowa w ust. 1 • 
na rachunek budi;etu późniejni:t w .dniu pow'staniapeł:' 
nego pokrycia ' na Irachunku jednostki gosp.odarki · uspo­
łecznionej. obowiązany jest do uiszczenia od~tekza 
zwłokę od dnia powstania pełnego pokrycia do dnia do­
konania przelewu. 

.§ 22. 1. Od jednostek gospodarki uspołecznionej 

uiszczających ' należności z tytułu zobowiązania podatko­
we'go w ,drodze potrącania ich przez 'ł?ank z zainkasowa­
nych należ?ości za produkty sprzedane przez te jednostki 
pobiera, się - . w razie niepokrycia tych nąleŻDo'ści przez 
od~i'orcę produktów we wła.ściwym terminie - .,odsetki za 
zwłokę od kwoty zobowiązania podatkowego objętej fak­
turą (żądaniem zapłaty). 

2. Odsetki za' zwłokę, o których mowa w ,ust. L obIt­
c·za się przez ziistos0wanie do kwoty odsetek zainkasowa­
nych w każdym kwartale przez podatnika (dostawcę pro­
duktów) od odbiorców z tytułu nie zrealizowanych w ter-
minie faktur . stawki procentowej odpowiadającej stosun­
kowi procentowemu kwoty . należności z tytułu zobowią­
za'ń podatkowych wynikającej z faktur żłozonych.do in­
kasa w kwartale do kwoty należności objętej tymi fak-
turami. . .... 

'\ 

3. Odsetki za zwlokę obliczone w sposób okf'eślony 
w . ust. .2 płatne są za okresy kwartalne do dnia 23 mie­
siąca następującego po upływie kwartału, wktóIym .. od­
setki za zwlokę ' zostały zainkasowane przez · jednostkę go-
spodarki u:;poJecznione j. ' . 

4. Jednostki gospbdarki uspołecznionęj uiszczające 
należności z tytułu . zobowiązań . podatkowych . wsposóh 
określony, w ust. .1 ob.owiązane są prowadzić odrębr..ą 
ewidencję odsetek za zwlokę .zainkasowanych z tytułu ni~ 
zrealizowanych w terminie faktur obejmujących te na leż -§ 20. - L Odsetki za zwłokę qd zaległoś.ci podatko­

wych jednostek gospodarki uspołecznionej -- z wyjąt­
kiem. zaległo.ści, o których mowa ,w ust. 2 J §22 - wy­
noszą od kwoty zaległości 18°/. 'W~tosunku rocznYm. 

.. nuści z podziałem na oclpetki za zwłokę od faktur ',0bejm.l­
jących poszczególne rodzaje zobowiązalipodatkowyc :~ , 

2. Jeżeli wczasie kontroli przeprowadzonej przeZ or­
, gan podatkowy w jednostcE' g05podarkiuspołecznionej zo­
stanie stwierdzone dokonanie wpłaty '-zobowiązaniapodat-

5. JednostkifJO!iPodąrki uspoleczńionej, uiSzczajC;cO 
należnośc;i .z tytułu 'zobowiązań .podat·koiWych w . "sposób 
okreś'lonY ,w ~~sL ;J., oboWiązane są w po'datk,owy,ch ,doku­
mentachroiliczeni0'Yych ((deklaracjach ii:~p.~, ,składanych 
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organowi podatkowemuizamieścić oświadqenie stwier­
dujące, że w swej księgowoś,ci obciążyły odbiorców za 
przypadające od nich odsetki ża zwłokę z tytułu nie po­
~tych 'w terminie faktur. Oświadczemem tympo'finny 
być objęte odsetki za zwłokę przypadające od zaległych 
faktur, które zostały uregulowane w okresie objętym roz­
liczeniem podatkowym. 

§ 23. Za zwłokę w Ddprowadzenlu przez bank należ­
Ilości z tytułu , zobowiązań podatkowych regulowanych w 
trybie określonym w § 22 ust. l odpowiada wyłącznie 

. bank. jeżeli nie dokona przelewu tych nafeżności najpóż­
mej w dniu następnym po ,ich zainkasowańiu; Należne od­
letJci ,za zwłokę. w wysokości określonej w § 20 ust. 1,' 
oblicza 1, przelewa bank. podając na dowodzie przelewu 
datę zainkasowania naI'eżności i datę, dokonania przelewu. 

§ 24. Przepisy § 22 i23 stosuje się odpowiednio w 
razie dokonywania rozliczeń z tytułu sprzedaży Cdosta­
wy) produktów wformie polecenia pobrania. 

Rozdział 4 

Zasady zapłałY zn,akaml opIaty skarbowej lub papieranll 
wartościowymi niektórych podatków oraz wzory tych 

znaków: 

§ 25. t. Wzory znaków opłaty skarbowej oraz urzę- , 
d!>wyclt blankietów wekslowych określają załączmki ' nr 1 
1.2 do rozporząd~enia. 

2. Znakami ' opłaty skarbowej uiszcza się: 

,l) opłatę skarbowll, jezeli kwota opłaty przypadająca od 
" każdego przedmiotu opłaty nie przekracza 1.000 zł, 

opłatę sKarbową , od weksla. jeżeli ńte 'użyto urzędo­
wego blankietu weks'lowego lub gdy chodzi o uzupeł­
nienie ' urzędowego blankietu wekslowego o niedosta­
tecznej wartości, a kwota opłaty nie , przekracza 
1.000 zł. 

3. Notariusze. jako płatnicy podatku ,od spadków 
l darowizn i opłaty skaroowej. mogą pobierać należnQść 
z tych 'tytułów w gotówce. również w razie gdy kwota 
tych należności nie przekracza 1.000 zł. 

, 4. Przepisy ust 2 stosuje się odpowiednio do jedno­
stek budżetowych i przedsiębiorstw gospodarki mieszka­
niowej. jako płatników opłaty skarbowej od umów najmu 
lokali. " ' 

5. Terenowe organy administracji. państwowej stopnia: 
p.odstawowego mogą w uzasadnionych wypadkach wyrazić 
zgodę na uiszczenie , gotówką opłaty skarbowej od pism 
Itwierdzających czynności cywilnoprawne. jeżeli , należna 
ppłata skarbowa nie przekracza kwoty 1.000 zł. 

6. Jeżeli ' jedno pismo obejmuje kilka czynno$ci praw­
nych podlegających . opiaCie ·' skarbowej, a łączria kwota 
opłaty przewyższa 1.000 zł. albo jeżeli ' uiszczenie opła ty 

skarbowej następuje w drodze egzekucji. należności te 
uiszcza się wyłącznie gotówką. . ~ - . 

§ 26. Opłatę skarhową od · weksla uiszcza się. z wy~ 
jątkiem wypadków wymienionych w § 25 ust. 2 pkt 2, 
przez użycie urzędowego blankietu wekslowego. 

§ 27. 1. Wymiana znaków opłaty skarbowej i urzę­
dowych blankietów wekslowych jest dopuszczalna tylko 
~ razie technicznego uszkodzenia . znaku lub ' blankietu, np. 

rozd.arcia. poplamienia lub ' zlepienia. Jeżeli uszkodzony 
blankiet wekslowy zawiera. zaświadczenie organu podat­
kowego o uiszczenfu opłaty skarbowej gotówką. ' identycz­
Iie zaświadczenie umieszcza się na wymienionym blan- ; 
kiecie. . . 

2. Blankietu wekslowego nie, wymienia się. jeżeli zo­
stały na nim napisane jakiekolwiek wyrazy lub cyfry. Nie 
podlegają wymianie znaki opłaty skarbowej zdjęte z pa­
pieru. na którym były naklejone .• części znaku lub blan­
kietu weKslowego. jak również znaki Oplllty skarbowej 
lub blankiety weI.<slowe sporządzone według wzorów wy-
cofanych z obiegu. ' 

Rozdział 5 

Zasady sporządzania I udzielimła Informacji podatkowych 
oraz wymagania, jakim powinny odpowiadać rachunki. 

§ 28. 1. , Jednostki góspodarki uspołecznionej oraz nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby 
prawne i inne jedhOstki organizacyjne nie posiadęjące 

osobbwOSct prawnej są obowiązane przesyłać właściwym 
, terenowym ,organom administracji państwowej informacje 

podatkowe o zawartych z osobami fizycznymi i osobami 
prawn ymi nie będącymi jednostkami gospodarki uspołecz­
ni one j umowach o, ś wi a dczenia w zakresfe rzemiosła. han­
dlu. przemysłu. usług. zaj ~lćzarobkowych i innych za­
trudnień. o umowach dzierżawy i najmu. a także o sprze­
da'ży przez te osoby praw majątk owych. jeżeli wartośĆ 

przedmi9tu umów przekracza 10.000 zł. a jeżeli chodzi 
'o umowy dz ierżawy i najmu oraz' sprzedaży praw mająt-
kowych - 30.000 zł. ' 

2. Jednostki wymienione w ,usl 1 są ponadto obo­
wiązane na żądanie terenowych oiganów administracji 

. panstwowej udziel<ić informacji o zdarzeniach powodują­
cych powstanie zobowiązań podatkowych osób fiz ycznych , 
i . osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 

, uspołecznionej. 

, '- 3. Informacje. o których mowa w ust. L powinny by~ 
sporządz 'lIiewedfugustalonego wzoru i przesyłane właś­
chvym terenowym org anom administracji państwowej W. 
terminie do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc ubie'g.ły~ 

4. Za właściwy terenowy organ administracji pań­
stwowej w rozumieniu ust. 1-3 uważa się organ stopnia 
podstawowego. na któreg'O obszarze właściwości znajduje 
się siedziba jednostki obowią:;:anej do przesłania infor­
macji. 

§ 29. ' 1. Obowiązek. o którym mowa w § 28 , ust 1---; 
3. nie dotypy: 

1) umów o świadczenia, z których przychody podlegaJli 
- podatkowi od wynagrodzeń lub są zwolnione, od tego 

poda'tku. 

2) umów oświadczenia. z których przychody podlegają 
zryczałtowanemu opodatkowanill podatkami obroto­
wym i dochodowym lub tylkodochodowyni. pobiera­
nym z mocy szczególnych przepisów przez płatnika, 

3) wypadków. ' gdy przed upływem terminu przesłania in. 
forl11acjipódatkowej płatnik przesłał właściwemu te­
renowemu organowi administracji państwowej stopnia 
póds.Ławowego wykaz pobranych przedpłat na podatki 
obrotowy i dochodowy i wykaz ten obejmuje w ca-
łości aane świadczenie, , 
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. , ' 4) umów zawieranych przez jednostki podlegl.e Mini­
strom Obrony Nąrodowej, Spraw Wewnętrznych oraz 
Spr a wiedli\vości. 

2. Jednostki ' podlegle ,'ministrom wymienionym w 
ust. t pkt 4 obowiązane są przesyłać zamiast informacji 
podatkowych 'wykazy sporządzone według wżoru ustalo- ' 
nego przez Ministn Finansów w porozumieniu z właści­
wymministrem. 

§ 30; 1. Organy administracji celnej przesyłają orga­
nom 'określonym w § 28 ust. 2 i 4 informacje o towarach 
przywożonych i zagranicy przez osoby fizyczne i osoby 
prawne nie będące jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej. a także przysyłanych dla tyCh osób - jeżeli łączna 

wartość towarów przekracza 50.000 zł. 

2. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego oraz przed­
siębio'rstwa i inne jednostki onjanizacyjne uprawnione do 
dZIałalności w dziedziriiehandlu zagraniczll1.ego obowiąza­
ne są przesyłać w terminie do dnia 15 ka:?;dego miesiąca 
Naczelnik.owi Dzielnicy Warszawa-Śródmieście informacje 
podatkowe według ustalonego wzoru o zawartych w po­
przednim miesiącu z zagranicznymi osobami ' fizycznymi 

,, (osobami prawnymi kontraktach dotyczących: 

1) zakupu towarów - jeżeli osoby te mają pa obszarze 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przedstawicielstwo 
działające na podstawie udzielonego zezwolenia, 

2) budowy lub montażu oraz innych usług wykonywa­
nych na obszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowe j. 

§ 31. 1. Osoby' fizyczne wykonujące działalność za­
robkową, jeżeli prowadzą księgi handlowe lub podatkowe 
albo wystawiają rachunki stwierdzające dokonanie sprze­
daży lub wykonanie usługi, są obowiązane na wezwanie 
właściwego terenowego organu administracji państwowej 
~o przesyłania informacji podatkowych - według ustaJo­
nego wzoru -'" o 'zawartych z innymi osobami fizycznymi 

'prowadzącymi działalność zarobkową u'mowach mających 
wpływ na ustalenie zobowiązań podatkowych tych osób. 

2. Terenowy organ administracji państwowej w wez­
waniu określi. jakie rodzaje danych mają zawierać spo­
rządzane i przesyłane temu organowi informacje i w ja­
kich termińach mają być nadsyłane. 

§ 32. Kierownicy zakładów pracy udzielający pracow­
nikom zatrudnionym w uspołecznionych zakładach pracy 
zezwoleń (zgody) na wykonywanie prac projektowych dla 
budownictwa jąko zajęcia ' ubocznego obowiązani są prze­
syłać organom podatkowym, właściwym .według miejsca . 
2amieszkania pracownika, odpisy wydanych zezwoleń. 

, § 33. t. Rachunek stwierdzający dokonanie sprzeda­
' iy towarów lub wykonanie usług powinien być wystil­
wiony z ~opią i zawierać: 

1) imiona i nazwiska (nazwy firm) sprzedającego i kupu­
jącego bądź wykonującego i odbiorcy usługi, jak rów­
nież adres sprzedającego (wykonującego usługi),. 

2) datę wystawienia i numer kolejny rachunku, 

3) określenie rodzajów towarów oraz wykonanych usług 
i ich ceny jednostkowe, 

4) ogólną sumę należności (słownieL l sposób jej obli­
czeriia, 

5) podpis wystawcy rachunku. 

2. Osoby, na których ciąży , obowiązek wystawiania 
rachunków, obowiązane są kolejno numerować wystawia-

ne rachunki i przechowywać w kolejnoścL numerów ich 
kopie w okresie 5 'lat podatkowych, licząc od początku 
roku, w którym wystawiono rachunek. , 

Rożdział 6 

Przepisy ' końcowe. 

§ ,34. Tracą moc: 

l} rozporządzenie Ministra , Finansów z dnia .2 czerwca 
1969 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. ' Nr 18, 
poz. 137), 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 listopada 
1975 r. w ,sprawie wła ściwości terenowych , organów 
administracji państwowej w zakresie udzielania ulg 
w spłacie i umarzania zobowiązań podatkowych (Dz. U. 
Nr 37, poz. , 202), 

3) r ozporządzenie Ministra Finansów z,' dnia 5' grudnia 
1975 r. w sprawie rożciągnięcia pr.zepisów dekretu 
o zobowi ązaniach podatkowych na niektóre należności 
budżetowe od j edno'stek gospodarki uspołecznionej 
oraz właściwości organów do udzielania ulg w spła­
cie, zaniechania ustalania oraz umarzania tych należ­
ności (Dz. U. Nr 43, poz. 223), 

4) zarządzenie Ministra . Finansów z dnia 30 czerwca '\ 
, 1958 r. w sprawie ustalenia nowych wzorów znacz­
ków skarbowych (Monitor Polski z 1958 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1975 r. Nr 4, poz. 22), ' 

, . 
5) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 291ipca 1961 r. 

w sprawie Wysokości i zasad obliczania odsetek za 
zwłokę od zaległości budżetowych, należnych od jed­
nostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
z 1961 r. Nr 63, poz. 274 .i z 1976 r. Nr 5, poź. 26j, 

6) zarządzenie ' Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 
1962 r. w sprawie ustalenia nowych wzorów urzędo­
w ych blankietów wekslowych (Monitor Polski Nr 51, 
poz. 251), 

?) zarządzenie Ministra Finansów , z dnia 27 czerwca 
1962 r. w sprawie obowiązku przesyłania organom fi~ 
nansowym odpisów zezwoleń na wykonywanie pro-

1ektów w budownictwie (Monitor Polski Nr 55, 
poz. 262), 

'8) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 
1967 r. w sprawie zaokrąglenia do pełnychl,(wot pod­
stawy obliczania.. j . należności podatkowych oraz nie­
których innych zobowiązań ' (Monitor Polski zl9ti'i r. 
Nr 71, poz. 346 i z 1971 r. Nr 52, poz. 337), , 

9) zarządzenie Ministra Finansów zdnja '5 stycznia 
1968 r. w sprawie obowiązku zawiadamiania organów 
finansowych o zawarciu umowy (Monitor Polski Nr 2, 
poz. 12)~ 

10) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 11 kwietnia 
1975 r. w sprawie upowążnienia terenowych organów 
administracji państwowej dozaI:1iechania ,ustalania 
niektóry~h zobowiązań ,podatkowych (Monitor Polski 
z 1975 r. Nr 13, poz. 75 i z 1976 r. Nr 1, poz. 6)~ \ 

§ 35. Rozp~rządzenie wchodzi wżycie z dniem ogło" 
ISzenJa. 

Minister Finansów: M. Krzak 
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-Zilłącznik nr t j, do "To~pOrz4dzeni:a 
Ministra Finan_s6w . z dnia 29 czerw­

,-Fa 1981 r.(poz. , 88J. 

v~ lORY ZNAKOW OPŁATY SKARBQWFJ , , 

t. Ustala się wzory znaków~płaty skarbowej o war;' ,3.: Znaki opiaty skarbowej wyko~anesą w illl;stępuj~~ 
tości: I zl. 2 zł, 5 zI; 10 zł, ' 20' zł, sa zł, 10'0' zł, 150 zł, : eyeh kolc>rćich: ' , ' ' . ' , 
30'0' zl i 500 zl. 

2. Znaki opłaty skarbow~j są wykonane n,a _papierze 
, znaczkowym. ,podgumowan-ym, , } N ' wymiarze', 25,S mm X 

3 L25 mm. z wy jątki.em zn'aków o wartości 150' zł i_300 zł, 
które mają wymia-r'y 2'1.25 mm X '25,5 mm. Po ,środku zna­
ku na He ciemnej ośmiobocznej- tarc;zy znajduje się godło 
Państwa, powyżej którego umieszczono napis .. OPŁATA' 

, SKARBOWA"" a poqHej. w rogach znaczka" cyfry war­
tości. między którymi widnieją litery "Zł". Boki znaku 
ujęte Sil motywem .zdobniczym. Całość znaklIwydrukowa­
na jestną tle gilos~myym, wype'lniającym ta'kże margine­
sy znaczka. 

I ' 

Wartość znaczka Kolor znaczIta 

1 zł ' -- Uo jasnop6marańczo~e' - 'kontur zielony 
' 2 ' zł ~ tło Jclsrropotnar.ańczow-e -'- .kontur fioletowy 
'S zł - ' tło jasnopomanińczow:e ~ kontur stalewy -

10, zl' - , tło jasnopomarańczo:we ...:...., kontur btązowoc'łer- , 
,wony , 

20 ~ zł - tło jasnopomarańczowe - kontur ~iebieskj , _ 
5Ó zł - tło jasnopomaral\czowe ~ kontl;1.r ciemnQ.z-ielony 

10'0 zl-tło' jasnopomarańczowe- kontur czerwony , , 
150 zł '- ' tło ' jasriopomarańczowe' - kontur jasnoczen\1ony 
30'0 ' zl - tło jasn,oponiarańczowe - ' konturńiebieskofiole~ 

towy , 
500' zł ,~ tło jasnopomafańczowe - kontur wiŚłliowy. 

:Załi\cznik nr 2 do " Tozporzi\drenla 
'Ministra Finansów :i 'dna 29 ,czerw­
ca c1981 r. (poz. 88). 

WZORY URZĘQOWYCH BLANKIETOW WEKSLOWYCH 

t. Usłalasię ,wzory urzędowych blankietów wekslo­
wych w cenie: 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) , 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

1 zl dla sumy wekslowej nie przekracz~1ącej 

2 zł dla sumy weks10wej nie przekraczającej 

3 zł dla- sumy weksJowej nie przekraczającej 

4 il dla sumy weksłowej,~'je przekraczającej 

5 zł dla sunlY wekslowej nie prze~raj;;zającej , 

6 ił dla · sumy cWekslowej nie pr~ekraczającej 
7 zl dla sumy wek~lowej nie przekraczającej 

8 zł dl.a sumy wekslo,,' ej nie przekraczającej: 
I 

9 zł .dla sumy 'wekslowej nie przekraczającej 

10 zł dla sumy ~ekslowej nie przek.ra~l·ą]"cej 

15 : zł dla sumy wekslowej nie przekracz.ającej 

20 'zl dla s_umy weksluwej nie przek,rilczającej , 

13) 30 'zł dld silmy wekslowej nie przekr.;lczającej, 

14) 40. lł dla ,sumy ~eksl,owej ,nie przekraczającej 

1(;IG zł, 

200 zł, 

300 zł, 

400 zł, 

500 zł, 

600 zł, 

700 zł, 

800 zł, 

900 zł) 

-i.oOO zł, 

1.500 zł, 

2.000 zł, 

3.000 zł, ' 

4,000 zł,' 

2. Urzędowe blankiety wekslowe (ust 1) są wykona­
ne na papierze mającym W przezroczu wodny znak bieżą­
cy. Wymiar blankietów wynosi około 2m mm X '83 mm: 

3. Blankiet wekslowy SKłada , się z trzech: części tekstu 
objaśniającego, ,winiety oraz częŚCi przeznaczonej na umo­
wę wekslową. Tekśt objaśniający zawiera napis: "Urzędo­
wy , blankiet weksl9wy .do sumy wekslowej nie przekra­
czającej (odpowiednia liczba) zł". Winieta składa się. z 'tar- ' 
czy QśmioboCznej z umieszczonym na niej godłem Panstwa 
i napisem "Oplata, skarbowa" ora;zz górnej i dolnej ro-

, zet y giloszowej, po środku której w kolistych tłach , znaj-, 
dują się cyfry i litery ' określające wysokość opłaty. Cz~ś~ 
trzecia, przeznaczona na 'sporządzenie umowy wekslowej, 
zawiera tekst: 

" 
_______________________ dnia __________ , _______ :.:._19 .... 'r. nr _________________________ _ 

zaplac._: ___________ ·za ten ______________ weksel ' na zlecenie _________ ' 

s limę _____ : ________ ~ ____ . ____ ~ _________ . __ __ ________ Pła tn y ..L---~,------------------- '" 
15) 50 zł dla sumy wekslowej' qie prźekraczaj<,\cej 

.16) 100 zł dla 'sumy weksl~wej nie przekraczającej 

, 5.000 z,ł, , 4. Kolor druku na blankietach jest zielony, a winieta 
W,OOO zł. . na pOddruku żółtYm • 
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ROZP0!łZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 lipca 1981 r. 

w sprawie podatków obrotowego dochodowego qd 'osób fizycznych osób prawny~h nie będących Jednostkami 
gospodarki uspołecznionej. , 

Na · podstawie -art. 7 ust. 1. art, 10 ust; 3 i art: ; l ' usta­
wy z dnia 16 grudnia 1972r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
z 1972 r. Nr 53, po,ż. 338 i Ź 197~ r. Nr 40, poz. 232), art. 5 
ust. ' 2, ,art. 13.i alt. 20' ustawy z dńia 1'6 g-rudnia 1972 r. 
o podatkudochbdowym (Dz_ U. z ,1972 r, Nr 53, poz, 339, 
z 1976 r. Nr 4o,poz: i31 i i 1980 T. Nr 27, poz. 111) oraz 
art. 38 pkt I i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980', r. o zoho­
wiązaniach podatkowych {Dz. U. Nr 27, poż. 111) zarzą-
dza ' się, co następuje: ~ \ , 

Rozdział -ł 

Przepisy ' ogÓlne. 

, § . L 1. Za zajęcia zarobkowe w rozumieniu,' art. 
usl. ł ustawy z dnia 16 grudnia 1972r. ;0 pO,dat~u obro­
towy1p (D,2. \1. 2 r912r. Nr '53, ·poz. 338 lz 19'16 r. Nr '40!, 


